www.dre.pt

N.º 195 10 de outubro de 2019 Pág. 398

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE NELAS

Aviso n.º 16173/2019

Sumário: Abertura do período de discussão pública do Relatório do Estado de Ordenamento do
Território.

Abertura do período de discussão pública do Relatório do Estado do Ordenamento
do Território de Nelas

Dr. Borges da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Nelas, torna público, nos termos
e para os efeitos do disposto no n.º5 do artigo 189.º do Decreto -Lei n.º80/2015, de 14 de maio
(Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial) que a Câmara Municipal de Nelas, na
reunião de 11 de setembro de 2019 aprovou, por unanimidade, a proposta do Relatório do Estado
do Ordenamento do território (REOT) de Nelas, para efeitos de submissão a discussão pública,
por um período de 30 dias úteis. Durante o período de discussão pública, com inicio 5 dias após
a publicação do presente aviso, todos os interessados poderão apresentar, por escrito, as suas
sugestões, informações ou reclamações dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Nelas.

Mais se dá conhecimento que a proposta poderá ser consultada, por todos os que queiram
apresentar observações ou contributos, no sítio da internet da Câmara Municipal de Nelas, (www.
cm -nelas.pt) estando o procedimento administrativo disponível para consulta na Unidade Orgânica
de Projetos, Obras e Ambiente da Câmara Municipal de Nelas, sito na Praça do Município, em
dias úteis, das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, mediante marcação prévia no Balcão Único
Municipal.

19 de setembro de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal de Nelas, Dr. Borges da
Silva.

312607434